

Tarnów, dnia 18.04.2023 r.

SWLOG.271.KG.21.                    /23
Odpowiedzi na pytania do SWZ i zmiana SWZ
Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuję, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. Przebudowa Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej w celu dostosowania pomieszczeń do wymagań jaki powinny odpowiadać pomieszczenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SWZ oraz zmiany SWZ. 
Pytanie 1
W dokumentach udostępnionych do przetargu są zawarte niepełne informacje dotyczące planowanego remontu, w związku z tym prosimy o udostępnienie przedmiaru na powyższe roboty celem przygotowania rzetelnej oferty.
Odpowiedź
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z §  4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. z 2021 poz. 2454) w przypadku postępowania, w którym przewidziano rozliczenie ryczałtowe (a takie jest przewidziane w niniejszym postępowaniu), dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że wymagana jest wizja lokalna na terenie objętym postępowaniem.
Pytanie 2
Czy należy przewidzieć do skucia całą posadzkę-korytarze i sale i wykonać nową - brak informacji w projekcie?
Odpowiedź

Zamawiający wymaga skucia posadzki w korytarzach, w pomieszczeniach sanitarnych,  brudownikach, kuchni, a także w pomieszczeniach, w których podłoga jest wykonana z płytek ceramicznych. W zakresie prac rozbiórkowych i wyburzeniowych należy również wykonać skucie wszystkich płytek ściennych w w/w pomieszczeniach. Ponadto przewidzieć należy demontaż warstw posadzki w miejscach nowotworzonych łazienek przy pokojach chorych.
Pytanie 3
Czy w okresie gwarancji Zamawiający wykonuje przeglądy i serwisy gwarancyjne urządzeń czy jest to po stronie Wykonawcy?[image: image1.jpg]



Odpowiedź

Przeglądy i serwisy gwarancyjne urządzeń w zakresie Wykonawcy. Gwarancja wg załącznika Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 4.3.
Pytanie 4
Czy przedstawione wymiary wyposażenia-meble są docelowymi wymiarami czy są to wymiary orientacyjne?
Odpowiedź

Całość wyposażenia meblowego (meble na wymiar) przedstawia załącznik 3.2. Podane wymiary są docelowe, przy czym Zamawiający zastrzega, aby dokonać pomiaru z natury po wykonaniu ścian i robotach tynkarskich.
Pytanie 5
Czy do wyceny należy przyjąć zmywarko-wyparzarkę przemysłową?
Odpowiedź
Tak, parametry zmywarki wg. dokumentacji projektowej.
Pytanie 6
Prosimy o udostępnienie zestawienia stolarki drzwiowej do wymiany
Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zestawienia stolarki drzwiowej. Wymiary poszczególnych drzwi i ścianek szklanych podane są w dokumentacji projektowej. Ślusarka aluminiowa ppoż EIS 60 o oznaczeniu D8 z wypełnieniem w całości przeszklona, natomiast o oznaczeniu D9 z wypełnieniem panelowym. Drzwi EIS 60 o oznaczeniu S5 wykonać z wypełnieniem szklanym oraz ścianką z wypełnieniem w postaci szyby przeciwpożarowej.

Pytanie 7
Prosimy o informację czy roboty wyburzeniowe i rozbiórkowe można prowadzić bez ograniczeń czasowych?
Odpowiedź

Zadanie będzie realizowane w czynnym obiekcie. Wszystkie roboty należy wykonywać biorąc pod uwagę zapisy pkt.4.2 oraz pkt. 4.3 Opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 8

Prosimy o informację które elementy wyposażenia z rozbiórek należy przekazać Zamawiającemu?
Odpowiedź
Wszystkie materiały i urządzenia zawierające elementy stalowe oraz aluminiowe należy przekazać Zamawiającemu do magazynu odpadów na terenie Szpitala.

Pytanie 9

Proszę o udostępnienie przedmiarów.
Odpowiedź
Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 10
Proszę o ponowne przesłanie rysunków instalacji elektrycznych w wersji edytowalnej. Udostępnione przez Państwa rysunki nie otwierają się zarówno u nas, jak i u Podwykonawców.
Odpowiedź
Zamawiający dołącza w załączeniu pliki edytowalne.
Pytanie 11
Proszę o dosłanie zestawienia stolarki.

Odpowiedź
Zamawiający nie posiada zestawienia stolarki drzwiowej. Wymiary poszczególnych drzwi i ścianek szklanych podane są w dokumentacji projektowej. Ślusarka aluminiowa ppoż EIS 60 o oznaczeniu D8 z wypełnieniem w całości przeszklona, natomiast o oznaczeniu D9 z wypełnieniem panelowym. Drzwi EIS 60 o oznaczeniu S5 wykonać z wypełnieniem szklanym oraz ścianką z wypełnieniem w postaci szyby przeciwpożarowej.
Pytanie 12
Czy muszle klozetowe maja być montowane jako kompakty, czy na stelażu? – jest rozbieżność w dokumentacji.
Odpowiedź

Należy dostarczyć i zamontować miski ustępowe – podwieszone, na stelażach podtynkowych (miska ustępowa, bezrantowa, podwieszana na stelażu systemowym, spłuczki z systemem duo do spłukiwania oszczędnego).
Pytanie 13

Proszę o podanie wymiarów kabin prysznicowych.

Odpowiedź

W łazienkach pom. 20 i 24 kabiny prysznicowe półokrągłe 90 cm, szkło hartowane min 6 min. W sanitariatach personelu pom. 54 i 78 strefy natrysku wyposażyć w odwodnienie liniowe oraz drzwi szklane hartowane wahadłowe podwójne 80 cm.
Pytanie 14
Czy dla istniejących kaloryferów przewidziano wymianę armatury typu podejścia, zawory, głowice?
Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje remontu istniejących kaloryferów.
Pytanie 15

Proszę o podanie standardu i wymiarów umywalek
Odpowiedź

Zamawiający wymaga dostawy i montażu umywalek ceramicznych w kolorze białym w poniższych rodzajach:

· Umywalki z blatem (powierzchnią odkładczą) o szerokości min. 60 cm do łazienki 78 i 54 (przykładowe zdjęcie zamieszczone jest w załączniku 3.) 

· Umywalki o szerokości 55 cm tego samego producenta i tej samej serii z miskami WC. Funkcjonalny i estetyczny design, proste, zaokrąglone kształty.

· Umywalki do zabudowy meblowej owalne szer. min 50 cm.
Pytanie 16

Dokumentacja nie zawiera opisów mebli skrzyniowych, tj z jakiego materiału i kolorystyki są wykonane meble, ponadto brak zestawień. Dokumentacja zawiera rzuty bez wymiarów mebli np. Dyżurka pielęgniarek podane 3 szafy a wymiar podany tylko dla jednej. Np. 60-pokój dzienny dla Pacjenta – co to za mebel?

Odpowiedź

Wymagania dotyczące wykonania blatów roboczych, szaf, szafek i szuflad pod blatami, biurek oraz szafek wiszących nad blatami roboczymi i biurkami:

· Korpusy, fronty, boki, półki wykonane z płyty wiórowej trzywarstwowej, o grubości min. 18 mm, obustronnie melaminowanej, plecy wpuszczone w boki i wieńce szaf, z płyty HDF białej, grubość min. 4 mm, krawędzie wykończone klejonym na gorąco obrzeżem PCV o gr. min. 1 mm, w kolorze płyty.

· Wszystkie blaty robocze mają mieć grubości min 38 mm wykończone klejonym na gorąco obrzeżem PCV o gr. min. 2 mm, w kolorze blatu, pokryte laminatem HPL o gładkiej powierzchni, odpornym na zabrudzenia, łatwym w czyszczeniu, higienicznym i odpornym na ciepło. Blaty robocze o antybakteryjnych właściwościach zgodnych z normą ISO 22196 (=JIS Z 2801) lub równoważną.

· Blaty do biurek mają mieć grubość min 36 mm wykończone klejonym na gorąco obrzeżem PCV o gr. min. 2 mm w kolorze blatu

· Prowadnice do szuflad z systemem cichego i delikatnego domykania – prowadnica kulkowa ze spowalniaczem.

· Kolor płyty meblowej – białe, szare, kolory pastelowe i desenie drewnopodobne z możliwością mieszania kolorów w obrębie jednego mebla.

· Zawiasy puszkowe samodomykowe, szybkomontażowe, o ilości cykli min. 80 tys.

· Drzwi szaf wyposażone w 3 zawiasy, szafy wyposażone w zamki typu ZMB-1 lub równoważne, wybrane szafki zamykane na klucz.

· Oświetlenie LED pod  szafkami wiszącymi.

· Uchwyty ze stali chromowanej, nowoczesne wzornictwo, rozstaw 192 mm i 160 mm.

Pytanie 17
Czy inwestor ma jakieś konkretne wymagania odnośnie wanny medycznej? Jeśli tak- prosimy o wytyczne.

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga dostarczenia wanny medycznej. Do pom. 57 oraz do pom. 80 należy dostarczyć wielofunkcyjny wózek toaletowo- kąpielowy (2 sztuki). 
Parametry: 
• Wykonany z wytrzymałego i łatwego w czyszczeniu materiału 
• Duża powierzchnia siedziska
• Podłokietniki odchylane i zdejmowane 
• Podnóżek wózka zaokrąglony, z regulowaną wysokością, składany, funkcja blokady w przednich kołach
• Nośność do 150 kg.
Pytanie 18
(Gazy medyczne) Czy Zamawiający dopuści dostawę półki do montażu na szynie 25x10 mm o udźwigu maksymalnym 10 kg?

Odpowiedź

Należy dostarczyć i zamontować półki zgodnie z zapisami OPZ, tj. „Półka pod monitor w ilości 8 sztuk (Użytkownik posiada kardiomonitory Drager Vista 120). Montaż w Salach wzmożonego nadzoru.”
Pytanie 19
(Gazy medyczne) Czy Zamawiający dopuści dostawę półki w wykonaniu ze stali nierdzewnej?
Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuści.
Pytanie 20
(Gazy medyczne) Prosimy Zamawiającego o wskazanie, po czyjej stronie jest utylizacja demontowanych paneli medycznych nadłóżkowych.

Odpowiedź

Zdemontowane panele medyczne nadłóżkowe należy w całości (nieuszkodzone) przekazać Zamawiającemu do magazynu odpadów na terenie Szpitala.
Pytanie 21
(Gazy medyczne) Czy Zamawiający dopuści montaż punktów poboru (w panelach nadłóżkowych oraz na ścianie) typu SS (AGA), wyciskacz wykonany z tworzywa sztucznego, punkt poboru trwale oznakowany?

Odpowiedź

Instalacje gazów medycznych należy zakończyć punktami poboru PPI wykonanymi zgodnie z normą EN ISO 9170-1 (lub równoważną) w standardzie AGA będące wyrobami medycznymi klasy IIb zamontowanymi w panelach ściennych gazowo-elektrycznych, które powinny spełniać wymogi normy PN-EN ISO 11197:2016-06 Jednostki Zaopatrzenia Medycznego (lub równoważną) oraz pomieszczeniach gabinetów zabiegowych.
Pytanie 22
(Gazy medyczne) Czy Zamawiający dopuści dostawę półki do montażu na szynie 25x10 mm o udźwigu maksymalnym 10 kg?

Odpowiedź
Patrz odpowiedź na pytanie 18.
Pytanie 23
(Gazy medyczne) Prosimy o potwierdzenie, że na III piętrze w skrzydle południowym w korytarzu zawory odcinające zostały zamontowane na każdym odejściu do pomieszczeń i nie są w zakresie tego postępowania.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że na IIIp w skrzydle południowym nie są zamontowane zawory odcinające na każdym odejściu do pomieszczeń i nie należy je montować. Wpięcie z nową instalacją do poszczególnych pomieszczeń bezpośrednio z istniejących poziomów w korytarzu pod sufitem.
Pytanie 24
(Gazy medyczne) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje montażu szyn medycznych ściennych, niezintegrowanych z panelem nadłóżkowym.

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza montaż szyn medycznych ściennych niezintegrowanych z panelem nadłóżkowym, przy czym rozwiązanie powinno być systemowe do zamontowania kardiomonitorów Drager Vista 120.
Pytanie 25
(Gazy medyczne) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostawy i montażu paneli nadłóżkowych z punktami poboru gazów medycznych na stanowisko: 1x tlen, 1x próżnia.

Odpowiedź
Tak, panele nadłóżkowe wyposażone w 1x tlen, 1x próżnia na każde stanowisko. Ilość paneli i ich rozmieszczenie znajduje się na rzucie projekt techniczny/wykonawczy S4.1.
Pytanie 26
(Gazy medyczne) Prosimy o potwierdzenie, że na III piętrze w skrzydle południowym w korytarzu zawory odcinające zostały zamontowane na każdym odejściu do pomieszczeń i nie są w zakresie tego postępowania.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 23.
Pytanie 27
(Gazy medyczne) Prosimy o potwierdzenie, że źródła gazów medycznych mają wymagającą wydajność do obsługi nowopowstającej instalacji.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że źródła gazów medycznych mają wystarczającą wydajność.
Pytanie 28
(Gazy medyczne) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostawy i montażu sygnalizatora stanu gazów medycznych zintegrowanego z szafką zaworowo-informacyjna gazów medycznych.

Odpowiedź
Tak, takie urządzenie należy zamontować na stronie północnej IIIp, zgodnie z projektem techniczno/wykonawczym dla skrzydła N Oddziału.
Pytanie 29
Po wizji stwierdzono że niektóre istniejące piony to piony żeliwne. W takim razie, czy uwzględnić wymianę tych pionów na remontowanym piętrze?
Odpowiedź
Tak, w robotach sanitarnych należy ująć wymianę 19 sztuk pionów wod-kan (W1 do W19) wraz z wpięciem poszczególnych instalacji do istniejących wymienionych we wcześniejszych inwestycjach pionów wodnych i kanalizacyjnych na  odcinku od podstropia II piętra do podstropia III piętra budynku A. Instalację zimnej wody, ciepłej wody i cyrkulacji wykonaną z rur stalowych ocynkowanych należy wymienić na instalację z rur PP stabilizowanych  wkładką aluminiową wraz z izolacją. Piony kanalizacyjne wykonać w systemie rur kanalizacyjnych PVC-U na złącza kielichowe z uszczelką elastyczną.


Pytanie 30
Czy istniejące wyposażenie (meble) wynosi i utylizuje wykonawca?
Odpowiedź
Tak, istniejące wyposażenie (meble) wynosi i utylizuje Wykonawca. Natomiast należy zdemontować i zabezpieczyć wszystkie parawany międzyłóżkowe w pokojach chorych z obszaru realizacji inwestycji. Następnie należy je zmagazynować we własnym zakresie. W czasie realizacji inwestycji należy przewidzieć ponowny montaż zdemontowanych parawanów.

Pytanie 31
Czy sufity w korytarzach muszą spelniać wymogi sanitarne?
Odpowiedź
Tak, należy zastosować  płyty sufitowe z prasowanej wełny kamiennej bez dodatków organicznych z bakteriobójczą i grzybostatyczną powłoką.

Pytanie 32
Z wizji lokalnej; część wentylatorów pracuje na maksymalnej wydajności, po włączeniu projektowanej instalacji może nie dać się wyregulować do żądanych wartości. Co w takim przypadku?

Odpowiedź
Należy przewidzieć wymianę 3 falowników oraz 3 wentylatorów obsługujących system o jeden typoszereg wyżej.

Pytanie 33
W związku z zamiarem złożenia oferty w w/w zamówieniu zwracamy się z prośbą o przesuniecie terminu składania ofert z uwagi na bardzo obszerny zakres inwestycji, brak przedmiarów, czasochłonne przygotowanie oferty oraz zebranie wszystkich ofert od dostawców. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośba o przesuniecie terminu składania ofert o 2 tygodnie.
Odpowiedź
Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert o 7 dni.

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1. Rozdz. 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 27 maja 2023 r. – przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.
2. Rozdz. 11 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„11. Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert.
1. Termin składania ofert Zamawiający wyznacza do dnia 28 kwietnia 2023 r. do godziny 09:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 kwietnia 2023 r. o godz. 9:30.”
Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 6 i ust. 9 Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.
Otrzymują:

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania.

2. Autorzy pytań.

3. Aa.
Podpisał: Piotr Skrobisz – Zastępca Dyrektora Szpitala
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